
UNIVERSIDAD DE MAGALLANES

Vicerrectoría de Administración y Finanzas
Dirección de Administración

OF¡CIALIZA COMPRAS Y SERVICIOS EXCTUIDAS DEL SISTEMA

COMPRAS PUBLICAS EFECTUADAS POR tA UNIVERISDAD

MAGATLANES, EN Et MES DE NOV¡EMBRE 2019

PUNTA ARENAS, 14 de julio de 2020.

RESOLUCIÓN EXENTA N' 487

VISTOS:

Las atribuciones que me confieren el D.F.L. N" 035 de fecha 03 de
octubre de l-981-, el D.F.L. N" 154 del 11 de diciembre de 1981-, Decreto N" 238 de 06 de agosto de
2018, Decreto Universitario Ns 074 de fecha 25 de marzo de 2010.

instítución.

CONSIDERANDO:

1. La necesidad de transparentar las compras y servicios realizadas por la

2. Ley N" 19.886 y su Reglamento.

RESUELVO:

OFICIALIZASE las compras y servicios excluidas del sistema de compras
públicas efectuadas por la Universidad de Magallanes, en el mes de noviembre 2019.

Objeto de la contratación

Uso generador Bahía

Laredo

Para tractor de cortar pasto
campus norte Universidad.

Diésel camioneta de
Terreno punta Dungenes

Bencina fourtrack de
terreno punl.a Dungenes

Bidones par;r traslado a

terreno del combustible

Material mantención de
uso en sala de cultivo.

'a de tr¡ner.

Confección de lienzo
actividad "Ca bildo Abierto
UMAG,,.

Compra de irrsumo para el
buen funcionamiento del

ama de Doctorado

Compra de irrsumos para
proyecto de

Salida a terreno tierra del
f

Compra de gasolina para

tractor corte de pasto.

Equipo para s,alida a

terreno recolección de
muestra de moluscos.

DE

DE

Nombre o razón social

DISTR. Y COM. PATRICIO HARAMBOUR

YCIAL 77.583.220-7

DISTR. Y COM. PATRICIO HARAMBOUR
YCIAL 77.583.220-7

DISTR. Y COM. PATRICIO HARAMBOUR
YCIAL 77.583.220-7 S ro¿.e¿o

COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA TORRES

Y SOTO LTDA.

TODO-INSUMOS LIMITADA

81922
ADRIAN MALDONADO SOLIS

GRABADOS Y PUBLICIDAD EIRL 76.475.078-0

COMERCIAL GEZAN Y CIA LTDA

ANTONIO CUEVAS Y CIA.LTDA. 78.744.630-0

AYNOL PAREDES HERNAN ILDEFONSO 06.751.663-K

AYNOL PAREDES HERNAN ILDEFONSO S rz+.ooo

BALFER LTDA.

Tipo de
contratación

NO

Rut persona
natural o
iurídica

Monto total

COMPRA 50200 s 13.060

COMPRA s0262 S tq¡.ooo

COMPRA s0306

COMPRA 50136 76.098.040-4 s 88.274

COMPRA s0337 76.69s.679-3 S r:g.zso

SERVICIO
S 45.000

COMPRA 500s7 76.117.488-6 s 78.000

COMPRA 50240 S 12s.ooo

COMPRA 50201 S roo.ooo

COMPRA 5034L 06.751.663-K

COMPRA 50294 85.034.800-6 S r¡¿.ggo



SERVICIO 82127 RASMUSSEN HERMANOS LTDA. 79.866.770-t

lmpresión de diploma de

egreso de alumnos ETAPE

2079. S oo.ooo

COMPRA 50044 BBB INDUSTRIAL SEG. LTDA. 76.977.430-0

Adquirir 3 máscaras cl filfro
de gases para uso en

análisis muestras de

bivalvos fijadas en

formaldehido o etanol del
programa 060803 y
manten¡das en el

Laboratorio de
Oceanografía Biológica
Austral (LOBA), Dpto
Ciencias y Recursos

Naturales, Facultad Ci S so.rzr

COMPRA 50102 ESTEBAN GUIC Y CIA.LTDA. 82.120.600-6

Compra mediante carta
invitación para el proyecto
PMI 1501 Componentes
electromecánicos para el

sistema de manufactura
aditiva y soldadura
robótica. S E.so+.ooo

COMPRA 50727 ESTEBAN GUIC Y CIA.LTDA. 82.120.600-6

Compra mediante carta

invitación para el proyecto
PMI 1501, Materiales para

las carreras de técnicos a

nivel superior en turismo y
acu icu ltu ra s 2.817.800

COMPRA s0312 ESTEBAN GUIC Y CIA.LTDA. 82.120.600-6
Compra de hélice para

motor de bote. 5 oz.goo

SERVICIO 82215 CORTES PALACIOS CARLOS 05.036.023-7

Servicio de retiro de basura
y escombro desde el Centro

de Cultivos Marinos Bahía

Laredo al Vertedero
Municipal.- S go.ooo

COMPRA 50100

IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA

ARQUIMED LTDA. 92.999.000-s

Compra mediante carta
invitación para el proyecto
PMI 1501 Materiales para

las carreras de técnicos de
nivel superior en
prevención y mantención- s 4.461.310

SERVICIO 82226 UNIVERSIDAD AUSTRAL DE CHILE 81.380.500-6

Pago de Convenio de
Prestación de colaboración
con Universidad de
Magallanes para el
fortalecimiento de la

escuela Medicina S s.¡oo.g+o

SERVICIO 8221.6

PROYECTOS DE INGENIERIA ELIAS

GOMEZ MIRANDA EIRL 76.025.011-2 Scaneo planos/archivo S r+o.ooo

COMPRA 50040 SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS 60.804.017-K

Pago de carga en el Servicio
Nacional de Aduana,
Proyecto PAl77L8O002. 5 7s.722

COMPRA 50203
COMERCIAL E INVERSIONES CROSUR

LTDA. 78.197.s50-8

Roller para oficina, última
compra, por falta de stock
del proveedor.

solicitudes de compra
cerradas por falta de stock:
1.13 45.t1.5 4 4. 11,17 7 .1,17 107
por superar monto. 5 sg.+oo

COMPRA s0338
COMERCIAL E INVERSIONES CROSUR

LTDA. 78.197.550-8
compra para stock taller de
mantención RRFF 5 tzg.zto

COMPRA 50271.

COMERCIAL E INVERSIONES CROSUR

LTDA. 78.197.5s0-8

Cambio de cerradura
oficinas dirección de
departamento. S r:g.ooo



COMPRA 50300 INVERSIONES FG SPA 76.6s6.501-8

Compra de alcohol para

proyecto FIC código BIP N'
30488840-0. 5 55.000

COMPRA s0270 FLANDEZ FLANDEZ CARLOS 03.387.5s3-3

Mejoramiento de

iluminación sala de estudio,
alumnos Fac. lng. En

Construcción. s 139.660

SERVICIO 82217 GAJARDO TORRES SANDRA 11.91r-.541 8 24 Empastes. S 144.ooo

SERVICIO 82225 HIDALGO NAIL MARIA ANGELICA 07.157.155-0
Colaciones internos Escuela

de Medicina. s 143.000

COMPRA 50043 PLASTICOS HADDAD S.A 86.778.700-5

Adquirir 100 frascos
plásticos para redistribuir
sub-muestras recolectadas

en el programa CIMAR 25

Fiordos (060804). S os.zoo

COMPRA 50335 CORCORAN Y CIA. LTDA 86.527.400-9
Coffe postitulo mención
primer ciclo S ¡o.szo

COMPRA 50140 SANCHEZ Y SANCHEZ LIMITADA 96.620.660-8

Compra cubiertos, platos

cerámica y otros Carrera
lng. Química. s 34.980

COMPRA s0137 SANCHEZ Y SANCHEZ LIMITADA 96.620.660-8

Compra parlantes Escuela

de Arquitectura. s 76.800

COMPRA 50138 SANCHEZ Y SANCHEZ LIMITADA 96.620.660-8

Compra utensilios y otros
no inventariarles carrera de
arq uitectu ra. s 40.680

COMPRA 50074 SANCHEZ Y SANCHEZ LIMITADA 96.620.660-8

Material solicitado para

actividad "ROV" - Explora.. S os.qoo

COMPRA s0298 INDURA S.A. 76.150.343-K

Compra de nitrógeno,
necesario para el desarrollo
de investigación en el

Programa de Doctorado s es.200

COMPRA 50311
COMERCIAL E INDUSTRIAL PLASTICATT

LTDA,. 79.542.870-4
Compra de bolsas alta
densidad para muestras. S 119.3s0

COMPRA 50264
COMERCIAL ARANCIBIA Y TAGLE Y CIA

LTDA 78.027.540-5 test para Oveias lecheras s 143.1s6

COMPRA s0243 FERRETERIA EL AGUILA SPA 83.9s7.900-4

Se requiere la compra de
material especial para

Terapia Ocupacional,

Centro Diurno Referencial,
Avda. Frei 0862, Punta
Arenas. s 117.800

COMPRA 50241 FERRETERIA EL AGUILA SPA 83.957.900-4

Compras de materiales
para el laboratorio de la

asignatura Tecnología de la

Madera, s 113.830

COMPRA 50744
JAIME CALDERON CARVAJAL ARRIENDO

Y COMERCIO DE MAQ 76.046.323-K

Herram¡entas para uso en

mantenimiento / areas

verdes. 5 tql.zqo

COMPRA 50304
QUIJADA Y QUIJADA ELEMENTO
PATAGONIA LTDA. 76.O07.296-6

Compra de dispensadores
de aqua. 5 ¿s.ooo

COMPRA 50296
COMERCIAL RED OFFICE MAGALLANES

LTDA. 78.307.990-9
Tinta para impresión de
informes v difusión. S 141.400

COMPRA 50333

COMERCIAL RED OFFICE MAGALLANES

LTDA. 78.307.990-9

Coffe postitulo primer ciclo

básico. s 76.626

COMPRA 50303
COMERCIAL RED OFFICE MAGALLANES

LTDA. 78.307.990-9
Compra rollos papel

arq uitectu ra. s 41.11s

COMPRA s0226 DISTRIBUIDORA TIO RICO LTDA 76.Os2.49s-6 Coffe postitulo primer ciclo. s 143.306

COMPRA 50334 DISTRIBUIDORA TIO RICO LTDA 76.052.495-6 Coffe postitulo primer ciclo. 5 to8.72o

COMPRA 50266 DISTRIBUIDORA TIO RICO LTDA 76.052.495-6

Compra colaciones para

seminario "MAGALLANES

BOYANTE" a cargo de la

Carrera de lng. Comercial y

Auditoria. 5 93.s00



COMPRA 50280 SOTOCOPIAS COMPUTACION LI MITADA 76.036.795-8

Compra de disco duro y
memor¡a portátil para

proyecto "Discapacidad en

la Patagonia, relatos en

primera persona", Cod.

Presupuestario N" 092009. s 138.s80

COMPRA s0339 SOCIEDAD POR ACCIONES CERCON SPA 79.949.000-s
Reposición iluminación en

la Fac. de lngeniería. S r¿¡.sso

COMPRA 50045 COVEPA SPA 88.909.800-7

Adquirir 2 tambores Wenco
para el laboratorio de
Oceanografía Biológica
Austral para almacenar
líquidos y redes S rrr.g¡+

COMPRA s0232 SOC. SISTEMAS INFORMATICOS LTDA 77.259.720-7
Compra tóner Carrera de
Enfermería. S rrg.ooo

COMPRA s0269
OBRAS MENORES EN CONTRUC

MANUEL AVENDAÑO 76.387.572-5
Cubierta para mueble de
sala Metrologia. S gq.ooz

COMPRA 5029s TURINA SOCIEDAD ANONIMA 76.450.480-1

Alcohol desnaturalizado
para utilizarlo en muestras
provecto 027210. s 59.000

COMPRA 50309 RADIO MAGALLANES LTDA. 76.731,.320-9
3 radiodifusiones para Enap
Magallanes. s 107.100

COMPRA 50336 COM ERCIAL AUSTRALEX EI RL 76.430.493-4
Compra de guantes y

mascarilla s 48.400

COMPRA 50058 COM ERCIAL AUSTRALEX EIRL 76.430.493-4

Compra de insumos para el
buen desarrollo del
Programa de Doctorado 5 z:.zoo

COMPRA 50307 MARIO BABAIC Y CIA LTDA. 84.516.900-4

Compra de insumos para

actividades del centro de
talleres y charlas.. S r¿s.ssz

COMPRA 503 13

CONFECCION ES MATIAS ANDRES

ALVAREZ GALLEGOS EIRL 76.644.762-9

Chaquetas para alumnos
ayudantes del Laboratorio
de Computación,
dependiente del
Departamento de lng. en

Computación. S rrz.ooo

SERVICIO 82045 MELLA BORQUEZ MARIANNELA ETHEL 09.334.524-K

Servicio de café reunión
con autoridades Hospital
Clínico 5 oz.qts

COMPRA 50020 MERCK S.A. 80.621.200-8

Compra de solventes
orgánicos para HPLC y
filtros HPLC, Lab. Productos
Naturales. S rrs.+sz

COMPRA 50301

SOC. COM. MIHOVILOVIC HNOS. Y

OTRA LTDA 77.647.070-4

Compra de medio de
cultivo para Proyecto Flc

código BIP N' 30488841-0. S ag.¿sa

COMPRA 50042
SOC. COM. MIHOVILOVIC HNOS. Y
OTRA LTDA 77.647.010-4

Compra lnsumos Lab
Microbiología Escuela de
Medicina. 5 gaJto

SERVICIO 821_57 MOSCOSO OYARZO RAUL EXEQUIEL 08.591.661-0

Trasporte de insumos y

otros para el concierto del
fraternidad el 30 de
noviembre 2019. S oo.ooo

COMPRA 50267 MUÑOZ PAVLOV NESLA MARIA 10.017.996-2 Compra y timbre galvanos. S rzs.¡oo

SERVICIO 82771 NAVARRO HARO OSCAR SANTIAGO 08.856.658-0

Confección e instalación de
Letrero lnstitucional
Programa PARE-PEEE,

según condiciones de
convenio JUNAEB-
Universidad de Magallanes 5 roz.roo

SERVICIO 82006 UNIVERSIDAD DE CONCEPCION 81.494.400-K

Análisis de muestras de
suelo de Tierra del fuego
para Enap Magallanes S ¿s.e oo



SERVICIO 82229 UNIVERSIDAD DE CONCEPCION 81.494.400-K
Análisis y muestras de
extractos Hexanicos.. S so.azo

SERVICIO 82044 UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA 87.912.900-1

Análisis de Perfil de Ácidos
Grasos, Colesterol y Grasos

Trans. en muestra de
hongos para proyecto FIA

Conocimiento y puesta en

valor de las especies de
hongos silvestres
comest¡bles Cod. Presup.
092100. 183.547

COMPRA 50113 VETO Y CIA, LTDA. 82.s2s.800-0

Compra mediante carta
invitación para el proyecto
PMI 1501 Materiales para
las carreras de técnicos de
nivel superior en
prevención v mantención-. S ¡go.++s

COMPRA 50272 SOC.COM.NOCERA Y CIA LTDA. 82.120.700-2

Se requiere adquirir telas
para elaboración de ayudas
técnicas y ortesis proyecto
6% FNDR social "Educación
y entregas de ayuda
técnicas en domicilio de
per5onas mayores
dependientes usuarios del
centro diurno referencial
de la población Raul Silva
Henrique. 23.934

SERVICIO 82227 ORDTENES GLENA VICTOR EDUARDO 16.s00.004-8

Alojamiento para alumnas
que realizaran internado de
atención primaria en
Hospital de Porvenir.. S 2oo.ooo

coMpRA J50340 | VnnarueuMc HERMANOS LTDA. 80.s86.800-7

Material de trabajo para

ejecución de acciones
administrativas en el
diplomado de Derechos
Humanos para la Educación
Superior. 40.570

COMPRA s0314 MARANGUNIC HERMANOS LTDA. 80.586.800-7

Material de trabajo
ejecución de acciones
administrativas equipo
profesional de formación
ciudadana, ley 20.911. S r¿z.rso

COMPRA s0332 INGES LTDA. 76.567.094-2

Artículos de escritorio para
uso secretaria postitulo
primer ciclo básico.. 5 uq.tgz

COMPRA 50239 IMPORTADORA NEW ARK LTDA. 76.244.740-t
Compra frigobar Carrera de
Medicina. S rzg.goo

COMPRA 50041 IMPORTADORA NEW ARK LTDA. 76.244.740-1

Compra de hervidor, led y
tazas para Carrera de lng.

Química. S r:z.goo

COMPRA s0139 IMPORTADORA NEW ARK LTDA. 76.244.740-t

Compra de refrigerador
para la carrera de
arqu itectu ra. S rzs.goo

IMPORT 50778 GLENTHAM LIFE SCIENCES LTD 00.229.568-7

Compra de radiactivo para
investigación en programa
de doctorado. S roo.ooo

IMPORf 50166 KUNBUS GMBH 00.336.515-8

Electrónica basada en Linux
para control de tiempo real
de exoesqueleto S t.ltz.tao

IMPORT 50079 LUND UNIVERSITY 00.887.888-9
Análisis para proyecto
PAt77L80002. S sg.goo

S



IMPORT 50277 MACROGEN INC. 00.999.666-4

Servicio de secuenciación
de muestras de moluscos, a

través de cuenta prepagada
(COREA) (-toc

COMPRA 50107 NEWFANGLED SOLUTIONS LLC 00.323.562-9

Compra mediante carta
invitación para el proyecto
PMI 1501 Componentes
electromecánicos para el
sistema de manufactura
a!{ir. y soldadura robótica S r¿s.aao

IMPORT 5016s QUBE SOLUTIONS GMBH 00.723.562-3

Validación de control de
exoesqueleto con RTOS

basado en Linux S Ego.goo

IMPORT 50080 RITSUM EIKAN UNIVERSITY 00.656.888-2
Teclado para el proyecto
PA1771.80002. S ¿as.zso

IMPORT

COMPRA

50L61 rHE UNIVERSITY OF EDINBURGH 00.738.452-1
Análisis para proyecto
PAt77L80002. S r.zg+.ggo

s0106 WAAM3D LIMITED 00.477.772-5

Compra mediante carta
invitación para el proyecto
PMI 1501 Componentes
electromecánicos para el
sistema de manufactura
ag!!!iva y soldadura robótica 5 q.oas.azz

MPORT 50762 EDMUND OPTICS 00.754.525-8

Compra de adhesivo para
fijar muestras, uso en
microscopía, en el marco
del proyecto p At77 t}oo12. S rsg.zo+

IMPORT s0216 FUNDACAO DELFIM MENDES SILVEIRA 00.812.670-4
servicio de análisis de
muestras S z.+ss.oss

COMPRA 50036 COMERCIAL PUNTA ARENAS LIMITADA 78.428.730-O

Compra material para
oficina Dr. Gary Shaffer.
Código proyecto O22SO4 S gz.ooo

COMPRA s0039 COMERCIAL PUNTA ARENAS LIMITADA 78.428.730-0

Mobiliario para oficina Dr.
Rodrigo Villa. Código
proyecto 022500 S roo.oz+

COMPRA

SERVICIO

50191 STIPICIC MATIC IVAN

I Compra artículos varios

I para Taller Carrera de
08.588.169-8 | Arquitectura. 5 n.eto

82135 SUAREZ TRABAZO RODOLFO

j Certificados y programa

I para ceremonia de

I 
certificación Diplomado en

I 
Asuntos Antárticos.

10.347.674-0 | Uaerzss S r¿s.ooo

COMPRA s0073 MPA LTDA 86.676.200-7

Compra de panel solar para
demostración en curso de
O&M de sistemas
fotovoltaicos. S sz.goo

COMPRA 50046 T&S LIMITADA 76.057.81,3-4

Adquirir 30 placas de
acrílico de 15x15 cm de
3mm grosor para
experimento de fijación
postlarvas bivalvos S rzo.ooo

COMPRA 50119 T&S LIMITADA 76.057.81,3-4

Lapiceras con Logo UMAG
para alumnos destacados,
Titulación Centro Univ.
Coyhaique S ¿o.ooo

COMPRA 50254 T&S LIMITADA 76.057.81,3-4

Adquirir 10 placas de
acrílico para análisis y
conteo de zooplancton de
Seno Skyring S r¿z.aoo

COMPRA 50019 VIDAL BARRIENTOS CESAR 08.987.058-5

Materiales que serán
usados por el docente Luis
Bahamonde en la

asignatura de Horticultura S rz+.ooo

COMPRA 50L92 WIJNANT WALZ CARLOS ERNESTO 04.878.479-4
Para usar en el centro
hortícola del lnstituto de la $ r¿z.aoo



Patagonia

SERVICIO 82097

WUPPELMANN RISCO CHRISTIAN

MAURICIO 10.964.908-2
Empavonado front¡s
dependencias Feum S zz.¡so

COMPRA s0093 ZANETTI TURINA HERNAN RICARDO 07.170.707-s

Salida a terreno con
alumnos Estancia Cameron
Tierra del Fuego. $ qs.qzo

COMPRA s0310 ZANETTI TURINA HERNAN RICARDO 07.170.707-5
Compra de petróleo para
salidas a terreno. S oq.roo

COMPRA 50204 ZANETTI TURINA HERNAN RICARDO 07.170.707-5
Corte de pasto
mantenimiento. 5 rz¿.oso

COMPRA 50293 AC MARKET SPA 77.024.058-1 Frascos de vidrio de 350m1. ) 46.800

COMPRA 50111 ALBA AMBIENTE S.A. 77.501.530-6

Compra mediante carta
invitación para el proyecto
PMI 1501 Mater¡ales para
la carrera de técnicos de
nivel superior en tecnología
energética. 5 zsz.ztz

COMPRA 50235 BASE CAMP SPA 76.353.644-0
Equipo para salida a

terreno. S rsz.sgo

COMPRA s0292 BASE CAMP SPA 76.3s3.644-0

Bota de agua cubre pierna
entera para salida a

terreno. S +s.gso

COMPRA 501.12 COMERCIAL ANWO S.A. 99.574.860-6

Compra mediante carta
invitación para el proyecto
PMI 1501 Materiales para
la carrera de técnicos de
nivel superior en tecnología
energética. S ¡.+rs.+g+

COMPRA 50308 COMERCIAL ALFGAL LTDA 76.724.563-5
Compra de zapatos de
seguridad y lentes. S +¿.goo

COMPRA 50291. COM ERCIAL PETS LIMITADA 76.053.649-0
Acuarios para proyecto
0272tO S r¡s.rzo

coMPRA ISOZOS COM ERCIAL SERRANO LTDA. 77.752.240-K Gasolina Vehículo de RRFF s L44.OOO

COMPRA 50047
COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS

NUEVA LEON LTDA. 76.091.891-1

Construit 10 placas

aluminio de 20x20 cm para
montar experimento de
fijación de semillas de
bivalvos S sr.zoo

COMPRA 50037
COMERCIALIZADRA.DE

INSTRUMENTOS MUSIC. Y ELEC.SAN 76.628.883-9

Atriles para micrófonos y
parlantes del American
Corner 5 os.soo

COMPRA 50124 DEPORTE AVENTURA LA CUMBRE LTDA 77.513.460-7

Compra med¡ante carta
invitación para el proyecto
PMI 1501, Materiales para
las carreras de técnicos a

nivel superior en turismo y
acuicultura S r.+s:.ggo

IMPORT 50163 DIRECTAMS 00.815.32s-6
Análisis en Sedimento,
Proyecto PA177180002. S z.ozz.tso

COMPRA 50105
DISTRIBUI DORA CHILENA SOFTWARE

SPA 76.180.192-9

Compra mediante carta
invitación para el proyecto
PMI 1501 Componentes
electromecánicos para el
sistema de manufactura
aditiva y soldadura robótica S rzz.¡oo

COMPRA 5021.4

FABRICACIONES ELECTRÓN ICAS

CHILENAS LIMITADA 79.560.270-4

Para fines docentes en el
laboratorio de electricidad,
es una extensión de plc.. S r¿¡.:o¡

SERVICIO 82752 GASCO S.A. 90.310.000-1

Reposición de gas para
Centro Universitario de Pto.
Williams. S sg.rzo



SERVICIO 82005 GASCO S.A. 90.310.000-1

Reposición de gas para

Centro Universitario de Pto.

Williams. S rg¿.¿oo

SERVICIO 82082 GASCO S.A. 90.310.000-1

. Reposición de gas para

Centro Universitario de pto.

Williams. S zo.ooo

COMPRA 50110 GENSOLAR SPA 76.913.691-6

Compra mediante carta
invitación para el proyecto
PMI 1501 Materiales para
la carrera de técnicos de
nivel superior en tecnología
energética. 5 z.zsz.ooo

SERVICIO 81987
HDI SEGUROS DE GARANTIA Y CREDITO
S.A. 76.079.624-7

Contratación de seguro por
ser usuario de zona franca,
según ley 20.997 "que
moderniza la legislación
aduanera", por el periodo
de un año. S g¡.sos

COMPRA 50238 HIGGS 76.775.853-7
Compra croqueras lng.
Comercial. S zz.¡so

COMPRA 50237
IM PORTADORA Y COMERCIALIZADORA
SKILL TRAINING LTDA 76.153.064-K

Compra piel sintética para
Carrera de Medicina. S rro.ozs

COMPRA 50104
IMPORTADORA Y EXPORTADORA WANT
LTDA. 76.611.5s6-K

Compra mediante carta
invitación para el proyecto
PMI 1501 Mater¡ales para
la carrera de técnicos de
nivel superior en tecnología
energética. S zEz.ooo

COMPRA 50123 KANO CHILE 76.252.941-6

Compra mediante carta
invitación para el proyecto
PMI 1501, Materiales para
las carreras de técnicos a

nivel superior en turismo y
acuicultura S :.sz¿.oso

COMPRA s0299 KOMAX S.A 96.s72.420-6

Compra de guantes para
proyecto Flc código N'
30488841-0 S a¡.ggs

COMPRA s0038 | MEGAFACTORy tMpORTAC|ONES LTDA. 76.580.841-3

Apoyo seguridad para el
servidor de cálculo del
proyecto FONDECYT

1,1-170689. S tzt.stg

COMPRA 50114 NLT CHILE 78.952.670-9

Compra mediante carta
invitación para el proyecto
PMI 1501 Materiales para
las carreras técnicos de
nivel superior en
prevención y mantención. S s.gs¡.oag

COMPRA 50109 PC FACTORY S.A. /8.885.550-8

Compra mediante carta
invitación para el proyecto
PMI 1501 Componentes
electromecánicos para el
s¡stema de manufactura
aditiva y soldadura
robót¡ca. S o+s.rzo

COMPRA 50103 PERKIN ELMER CHILE LIMITADA 77.71,6.540-0

Compra mediante carta
invitación para el proyecto
PMI 1501 Cromatógrafo de
gases para medir
hidrocarburos S 2o.ooo.ooo

COMPRA 50242 PLASTIVEL IVESAL LTDA. 76.Lt7.020-1

Se requiere comprar bolsas
para entrega canastas a

usuarios Centro Diurno,
Avda. Frei N"0862, punta

Arenas, S zz.soo

SERVICIO 81920 PONTIFICIA U. CATOLICA DE CHILE 81.698.900-0
Pagar servicios de análisis
químicos HPLC-Masas S roo.ooz



COMPRA 50L15
SAFETY SERVICE EQUIPOS DE

SEGURIDAD SPA 76.O79.325-6

Compra mediante carta
invitación para el proyecto
PMI 1501 Materiales para
las carreras de técnicos a

nivel superior en
prevención v mantención. S s.srg.roo

COMPRA 50078 SAMSONITE CHILE S.A. 76.811.980-5 Bolso para estafeta. S ss.sgo

COMPRA 50263 SCHARFSTEIN S.A. 92.734.0OO-3
Compra tarjeta asistenc¡a
becas alimentación Umag. S rro.g+g

COMPRA 50258
SERVICIOS GASTRONOMICOS TOPI

LTDA 76.770.954-4

Box Lunch para salida a

terreno Carrera Tec. De

nivel superior en turismo
sostenible, asignatura rol,
comunicación y liderazgo
del guía turístico. S so.ooo

COMPRA 50122 SOCIEDAD COMERCIAL YEPSEN LTDA. 76.006.569-2

Compra mediante carta
invitación para el proyecto
PMI 1501, Materiales para
las carreras de técnicos a

nivel superior en turismo y
acu icu ltu ra S Egs.ooo

COMPRA 50302 TRECK S.A. 96.542.490-3

Compra botiquines para

Facultades y Edificios
Umag. S 86.400

COMPRA 50108 TURQUESA I N DUSTRIAL SPA 76.845.818-9

Compra mediante carta
invitación para el proyecto
PMI l50l Componentes
electromecánicos para el
sistema de manufactura
adit¡va y soldadura robótica S ro.ogz.ssg

ANóTESE Y coMUNíQUEsE.

DR. JUAN OYARZO PÉREZ, RECTOR

RUTH ORTíZ SUAZO, SECRETARIO DE LA UNIVERSIDAD

t'h

*:il
{-'q ORTíZ SUAZO

DE LA UNIVERSIDAD

EiM/CWV/cml
Distribución:
VRAF- Dirección de Análisis lnstitucional-Dirección de Administración-oficina de partes.


